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W dniach 1-3 maja do naszej parafii wprowadzone zo-

staną relikwie św. Stanisława Papczyńskiego - szcze-

gólnego czciciela Niepokalanego Poczęcia Najśw. Maryi 

Panny i patrona na trudne czasy, zwłaszcza: małżeństw 

pragnących potomstwa, rodziców oczekujących naro-

dzin dziecka, dzieci mających trudności w nauce; osób, 

których życie jest zagrożone i osób pragnących wyzwo-

lić się z różnego rodzaju uzależnień, zwłaszcza z alkoholi-

zmu. Oto jedno ze świadectw łaski Bożej otrzymanej 

przez wstawiennictwo św. Stanisława: 

Moja córka Susan była w 20 tygodniu ciąży. 18 marca 

2002 roku podczas testów wykryto 3 patologie: płód 

był opóźniony w rozwoju, ilość płynu owodniowego był 

bardzo niski, bliski krytycznego, a badania metodą Dop-

plera wykazały nieprawidłowości w przepływie krwi 

przez pępowinę. 

Lekarz przekazał nam smutną diagnozę: stan płodu jest 

nieodwracalny, a dziecko prawdopodobnie umrze w 

łonie matki. Zdaniem medyka „tylko cud mógłby spra-

wić, aby dziecko przeżyło”. Przerażona diagnozą Susan 

zadzwoniła do swojego lekarza położnika, który poradził, 

aby udała się do jego kolegi – dyrektora Wydziału Medy-

cyny Płodu na Uniwersytecie w Los Angeles. Susan 

umówiła się na wizytę 20 marca. 

Kiedy zatelefonowała do mnie, przypomniałam sobie, że 

kiedyś czytałam o Ojcu Stanisławie Papczyńskim. Napi-

sałam  list z prośbą do marianów o przesłanie mi obraz-

ków z modlitwą. Kiedy obrazki do mnie dotarły, zapro-

ponowałam Susan, żebyśmy wspólnie zaczęły prosić 

Ojca Stanisława o cud. Jeszcze tego samego wieczora 

moja rodzina w Baltimore oraz Susan i jej mąż Dave 

w Kalifornii modliliśmy się do Ojca Stanisława o zdrowie 

dla nienarodzonego dziecka. Szczególnie modliliśmy się 

o to, aby „dziury” w pępowinie zostały uleczone. 

Dwa dni później, kiedy Susan udała się do lekarza w Los 

Angeles, po raz kolejny przeprowadzono badania diagno-

styczne (USG i Dopplera). Płód nadal był opóźniony w 

rozwoju, ilość płynu była niewielka, ale „dziury” w prze-

pływie krwi w pępowinie zniknęły. Pępowina była abso-

lutnie normalna! Ojciec Stanisław wysłuchał naszych 

modlitw. Lekarz był bardzo zaskoczony, ale wciąż oba-

wiał się, że jeśli dziecko przeżyje, może być niepełno-

sprawne lub kalekie. Jedyną szansą na bezpieczny po-

ród było dotrzymanie ciąży do 27-28 tygodnia. Tylko 

wtedy płód mógłby odpowiednio się rozwinąć, pod wa-

runkiem że ilość płynu się utrzyma albo zwiększy. 

Ponownie zaczęliśmy modlić się do Ojca Stanisława 

w intencji rozwoju dziecka w łonie oraz o zwiększenie 

ilości płynu. Dwa tygodnie później, w nocy z poniedział-

ku na wtorek, w przeddzień wizyty u lekarza, Susan 

leżała w łóżku, gdy coś ją tknęło, by spojrzeć w stronę 

drzwi sypialni. Zobaczyła tam stojącego szczupłego 

mężczyznę, ubranego w biały habit. Włosy miał krótko 

obcięte. Jedną rękę miał uniesioną, a gdy spojrzał na 

Susan, jak oświadczyła, „zdawało się, że popłynął w 

powietrzu do drzwi i znikł”. Mijały tygodnie, płód rozwi-

jał się i poziom płynu doszedł do normy! 

Lekarze zdecydowali się wywołać rozwiązanie w 32 

tygodniu. Ku naszej wielkiej radości i zaskoczeniu lekarzy 

urodziło się piękne i zdrowe dziecko. Michael Joseph 

ważył 3 funty i 6 uncji i miał długość 14 i ¾ cala. Badania 

przeprowadzone według skali AGPAR dały wyniki prze-

kraczające normy dla wcześniaków. Kiedy Michael osią-

gnął właściwą wagę, zdolność ssania, dobry oddech itd., 

został radośnie powitany w domu przez swoją rodzinę. 

Wiemy, że dzięki wstawiennictwu Ojca Stanisława 

mieliśmy szczęście doświadczyć cudu, w naszej rodzinie 

urodziło się dziecko! Jesteśmy ogromnie wdzięczni Bogu 

za wspaniały dar życia! 

Opuściłam Kalifornię  17 września po 5-miesięcznym 

pobycie. Jak się później dowiedziałam ten dzień był 

jednocześnie rocznicą śmierci Ojca Stanisława. Zostawi-

łam mojego najdroższego wnuka w rękach Ojca Stani-

sława, pod opieką bardzo kochającej rodziny. 

ME F, Baltimore 

Ze strony: https://papczynski.pl/aktualnosci/kategoria/

cuda-i-laski/ , gdzie można znaleźć więcej świadectw łask 

otrzymanych za wstawiennictwem św. Stanisława. 
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Pamiętam 

Pamiętam. Jestem przy Tobie - pa-

miętam. Obok krzyża Chrystusowe-

go - pierwszego symbolu naszego 

czuwania - została ustawiona Biblia. 

Pismo Święte. Księga. 

"Wielkich dzieł Bożych nie zapominajcie" (por. Ps 

78[77],7). "Strzeż się, byś nie zapomniał o Pa-

nu" (por. Pwt 6,12). Nie zapominajcie stworzenia. 

Nie zapominajcie odkupienia: krzyża, zmartwych-

wstania, Eucharystii, Pięćdziesiątnicy. 

One wszystkie są objawieniem Bożego "Jestem". 

Bóg działa i Bóg mówi do człowieka: objawia siebie 

samego człowiekowi aż do wewnętrznej tajemnicy 

swego życia. "Wielokrotnie i na różne sposoby 

przemawiał (...) Bóg do ojców przez proroków, 

a w tych ostatecznych dniach przemówił (...) przez 

Syna" (Hbr 1,1-2). 

Pismo Święte, Biblia, jest zapisem dzieł Bożych 

i słów Boga żywego. Jest ludzkim zapisem, jednak-

że dokonanym pod natchnieniem Ducha Świętego, 

tak że On sam jest pierwszym autorem Pisma. 

Jestem przy Tobie. Pamiętam. Człowiek jest wobec 

Boga, trwa przy Bogu poprzez to, że pamięta. Po-

przez to, że zachowuje słowa Boże i wielkie sprawy 

Boże, rozważając w sercu swoim tak jak Maryja 

z Nazaretu. Wcześniej niż natchnieni autorzy zapi-

sali prawdę żywota wiecznego objawioną w Jezu-

sie Chrystusie, zapisało tę prawdę Serce Jego 

Matki (por. Łk 2,51). I zapisało głębiej. Stało się 

żywym zapisem Bożych tajemnic. 

Wśród wszystkich uczniów Boskiego Mistrza do 

Maryi najpełniej odnoszą się słowa: "Jestem przy 

Tobie. Pamiętam". 

Przybyliśmy tutaj, drodzy przyjaciele, ażeby uczest-

niczyć w maryjnej pamięci wielkich spraw Bożych. 

Ażeby uczestniczyć w pamięci Kościoła, której 

służą Pisma natchnione. Uczyńmy Pismo Święte 

źródłem natchnienia dla nas samych. Uczyńmy je 

źródłem naszego wewnętrznego życia. Odkrywaj-

my w nim wciąż na nowo i coraz pełniej wspaniałą 

i niezgłębioną tajemnicę Boskiego "Jestem".[…] 

Kto nie zna Pisma, nie zna Chrystusa (por. św. 

Hieronim, Commentatorium in Isaiam libri, prol.). 

Kiedy stąd odejdziemy, uczyńmy wszystko, aby 

coraz pełniej poznawać Chrystusa. Nie przestawaj-

my obcować z Ewangelią, słowem Boga żywego, 

z Pismem Świętym, abyśmy także siebie samych 

lepiej poznali i zrozumieli, jakie jest nasze powoła-

nie w Chrystusie - Słowie Wcielonym.[…] 

Apel Jasnogórski, Częstochowa 1991-08-14  

III NIEDZIELA WIELKANOCY -  BIBLIJNA  

A myśmy się spodziewali...To ważne, by się spodziewać 
różnych rzeczy od Pana Boga, od ludzi, od tak zwanego życia. 
Ale nadmierne przywiązanie do tego, na co oczekujemy, może 
zamknąć nam oczy na rzeczywistość. I może zaowocować tym, 
że Pana Boga uznamy za jedynego, który nie wie, co się tak 
naprawdę dzieje. Wydaje nam się, że to my wiemy najlepiej. 
Panie Jezu, daj nam moc wiary i odwagę, byśmy przebili się 
wreszcie przez ciemności naszych oczekiwań i ujrzeli blask 
Twojego oblicza, blask Twojego zmartwychwstania. 

Przemysław Ciesielski OP, "Oremus" kwiecień 2008, s. 60 

Dz 2,14.22b-32  

Piotr głosi zmartwychwstanie 

Chrystusa 

1 P 1,17-21 

Zostaliście wykupieni drogocenną 

krwią Chrystusa 

Łk 24,13-35 
Poznali Chrystusa przy łamaniu 

chleba 
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26.IV - III NIEDZIELA WIELKANOCY - BIBLIJNA 
9:00 - +Jadwiga, Henryk, Adam 

9:00 - +Leokadia, Antoni z r.Frydrychów i Wojcie-

chowskich 

12:00 - +Franciszek Michalina Henryk Krystyna Żyn-

dów, Stanisław Katarzyna Dąbrowscy  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - za parafian 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Józef Cichanowicz 7m.po śm. 

27.IV - PONIEDZIAŁEK 
7:30 - +Franciszek Krajewski 30dz. po pogrz. 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

18:30 - +Edward Andruszkiewicz 40 r. śm. 

18:30 - +Helena Opanowska 7m. po śm. 

28.IV - WTOREK 
7:30 - w int. O. Jacka i kapłanów 

7:30 - o urodzaje, Boże błog. w rodzinie i gospodarstwie 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Elżbiety i Wiesława 

w kolejną rocz. ślubu 

18:30 - +Jarosław Dzienisiewicz (z ok. im.) 

29.IV - ŚRODA: ŚW. KATARZYNY 
7:30 - w int o. Jacka (od ucz. rekol.) 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Beaty i Jacka 

z ok. 20r. ślubu 

18:30 - +Cecylia Nawalska 3m. po śm. (od Marty 

i Marka Gościńskich) 

30.IV - CZWARTEK 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Leszek Abramowicz 6m. po śm. 

18:30 - +Jadwiga Milewska 6m. po śm.  

1.V - PIĄTEK: ŚW. JÓZEFA 
7:30 - w int chorych i cierpiących 

7:30 - za ks. Artura i jego rodzinę Boże błog. 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - o zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Anny i Macieja 

18:30 - +Alicja i Barbara 

2.V - SOBOTA: NAJŚW. MARYI PANNY  
KRÓLOWEJ POLSKI 

9:00 - o zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Heleny 

i Jana Gryszkiewiczów 

9:00 - +Eugenia i Stanisław Gwiazdowscy 

12:00 - za parafian i Ojczyznę 

12:00 - +Stanisław Piotrowski 9 r.śm. 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:00 - nabożeństwo różańcowe  

18:30 - w int. Bogu wiadomej 

18:30 - w int. mieszkańców rodzin Czerwonego Fol-

warku i Rosochatego Rogu 

Maćkowa Ruda:  
10:30 -opiekę MB siły w chorobie dla Jadwigi 

3.V - IV NIEDZIELA WIELKANOCY - DOBREGO 
PASTERZA 

9:00 - +Aleksander, Zygmunt z r.Frydrychów i Tarasie-

wiczów 

9:00 - +Zygmunt Huścio (z ok. im.) 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Franciszek Michalina Henryk Krystyna Żyn-

dów, Stanisław Katarzyna Dąbrowscy  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Janina i Antoni Kurzyn 

Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Janina Cichanowicz 24 r. śm. 

TRANSMISJE MSZY ŚW.  
Z kościoła w Wigrach: dziś (26.IV) – o 15:00;  

1.V – piątek i 2.V. – sobota od godz. 18:00 róża-

niec a potem 18:30 - Msza św.; 3.V. - w niedzielę 

o godz. 15:00. 

Lista transmisji w mediach  

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/  

+Henryk Wojtkiewicz  

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

    
1. Dziś Niedziela Biblijna, rozpoczyna się XII 
Tydzień Biblijny oraz III Narodowy Dzień Czy-
tania Pisma Świętego pod hasłem zaczerp-
niętym z pierwszego Listu św. Piotra: “Głosili 
ewangelię mocą Ducha Świętego” (1 P 1,12). 
Zachęcamy do domowej intronizacji Pisma 
Świętego i codziennej lektury. Za tydzień Nie-
dziela Dobrego Pasterza rozpoczynająca mo-
dlitwę o powołania kapłańskie i zakonne.  

2. Zgodnie z nowym rozporządzeniem od dnia 
20 kwietnia liczba osób przebywających w 
świątyni jest zależna od powierzchni (jedna 
osoba ma przypadać na 15m2). Zgodnie z eks-
pertyzą w naszej świątyni może jednocześnie 
przebywać 40 osób w kościele. Pamiętajmy o 
obowiązku zakrywania ust i nosa w kościele. 

3. Przypominamy, że spowiedź wielkanocną 
można odbyć do 7.VI (Niedziela Trójcy Św.).  

4. Bardzo zachęcamy do łączenia się z nami 
w transmisji z Wigier przez internet. Link do 
połączenia można znaleźć na naszej stronie 
internetowej parafia.wigry.pro.  

5. W piątek rozpocznie się miesiąc Ma-
ryjny - maj. Zapraszamy do udziału w 
nabożeństwach majowych w tygodniu o 
godz. 18:00 przed Mszą św. wieczorną a 
w niedzielę po Mszy św. o 9:00 Podtrzy-
mujmy tradycję śpiewania Litanii przy 
krzyżach, kapliczkach ale szczególnie 
w domach rodzinnych. 

6. W tym tygodniu przypada pierwszy 
piątek i sobota miesiąca. Nie ma odwie-
dzin chorych poza pilną koniecznością 
na indywidualne zaproszenie. W tych 
dniach całodniowe wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu w kaplicy ado-
racyjnej i pół godziny przed Mszą św. 
okazja do spowiedzi wielkanocnej jako 
też nasze przygotowanie do wprowa-
dzenia relikwii św. Stanisława Papczyń-
skiego do naszego kościoła. Z naukami 
będzie nam towarzyszyć ks. Ryszard 
Sawicki. 

7. Z racji tej, że Uroczystość NMP Królowej 
Polski wypadła w tym roku w niedzielę, litur-
gicznie obchody zostają przeniesione na so-
botę 2 maja. Msze św. jak w niedziele a wie-
czorem z racji I soboty miesiąca maja nabo-
żeństwo Fatimskie, które poprowadzą miesz-
kańcy Czerwonego Folwarku i Rosochatego 
Rogu. Z powodu trwających obostrzeń nie 
będzie procesji tylko różaniec, Msza św. 
i apel. Pamiętajmy o flagach i modlitwie za 
naszą Ojczyznę. 

8. Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy dostrze-
gając trudny od strony finansowej czas na-
szej parafii, dziękujemy za ofiary indywidual-
ne i na konto składane na utrzymanie kościoła 
i cele remontowe. W tym tygodniu wpłynęło 
1150 zł. Ofiarodawców polecamy w modlitwie 
do Matki Bożej. 

9. Trwa w kaplicy całodniowa Adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. O 15:00 Koronka do 
Bożego Miłosierdzia a potem Msza św. Za-
praszamy. 

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/

